
Oggetto:   Adesione alla  Convenzione  ARCA_2019  _026 -  Lotto  8  per la  fornitura  di  n.2
ecotomografi per l’U.O.C. Radiologia del presidio di Vimercate

Ufficio Proponente: U.O.C. Ingegneria Clinica

Istruttore della pratica: Daniela Motta 

Responsabile del procedimento: Daniela Motta 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 487 del 19/05/2022 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Adesione alla  Convenzione  ARCA_2019  _026 -  Lotto  8  per la  fornitura  di  n.2
ecotomografi per l’U.O.C. Radiologia del presidio di Vimercate

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Ingegneria Clinica

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19  della  Legge  Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021  dell'Azienda  Socio
Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare
nn. 16667 e 16668 del 31dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei
beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO  che,  con nota prot. G1.2022.0020456 del 5 maggio 2022, Regione Lombardia ha
espresso formale nulla osta all’utilizzo delle economie relative ai finanziamenti di cui alle D.G.R. n.
XI/770/2018 e D.G.R. n. XI/2468/2019 per l’acquisizione di n.2 ecotomografi e una diagnostica
toracica per l’U.O.C. Radiologia del presidio di Vimercate;

RICHIAMATE le Linee di Indirizzo sugli acquisti delle Aziende sancite dalla D.G.R. n. XI/6387
del 16 maggio 2022 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 2022” in
cui si conferma che gli Enti Sanitari non possono attivare procedure di acquisto relative a beni e/o
servizi già oggetto di Contratti/Convenzioni stipulati in loro favore da ARIA spa o CONSIP spa;

CONSIDERATO che risulta attiva la Convenzione ARCA_2019 _026 - Lotto 8 per la fornitura di
ecotomografi e che vi è sufficiente disponibilità economica per potervi aderire;

PRESO ATTO che il Responsabile dell’U.O.C. Radiologia del presidio di Vimercate, Dr. Marcello
Intotero  ha  fornito,  con  nota  in  atti,  le  opportune  indicazioni  tecniche  al  fine  di  aderire  alla
Convenzione sopra citata segnalando le configurazioni necessarie:

Prodotto in Convenzione (base) Quantità PREZZO UNITARIO ARCA IVA ESCLUSA
Ecotomografo Esaote MyLabXPRO80 2 € 22.000,00
Sonda convex C1-8-ZIF 2 € 3.200,00
Prodotto in Convenzione (opzionali) PREZZO UNITARIO ARCA IVA ESCLUSA

Sonda lineare L4-15-ZIF 2 € 5.600,00
Licenza general imaging 2 € 3.500,00

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Licenza vascolare 2 € 2.100,00
Licenza needlle enhancement 1 € 2.100,00
Kit biopsia sonda lineare 2 € 1.050,00
Kit biopsia sonda lineare 2 € 1.050,00

PRESO ATTO che la società Esaote spa, a seguito di Richiesta di offerta tramite la piattaforma
telematica  Sintel  (ID  15457748)  ha  praticato  un’offerta  migliorativa  alla  ASST Brianza  sulla
quotazione delle sonde lineari portandone l’importo a € 3.200,00/cad anziché € 5.600,00/cad;

RITENUTO quindi di aderire alla Convenzione ARCA_2019 _026 - Lotto 8 per la fornitura di n.2
ecotomografi destinati alla U.O.C. Radiologia del presidio di Vimercate, forniti dalla società Esaote
spa, ratificando gli ordinativi di fornitura n. 154702052 e n. 154704156 del 19 maggio 2022 emessi
tramite la piattaforma telematica NECA per un importo complessivo pari a € 50.400,00 IVA esclusa
e di completare la configurazione richiesta mediante le ulteriori componenti presenti tra le opzioni
della  Convenzione,  tenuto  conto  anche  delle  migliorie  economiche  praticate,  per  un  importo
complessivo di € 74.300,00 IVA esclusa;

PRECISATO che il Decreto Legge del 19 maggio 2020 (Decreto Rilancio) all’art.124 “Riduzioni
aliquota IVA per le cessioni di  beni necessari  per il  contenimento e la gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19” prevede, per talune tipologie di beni, tra cui anche la tipologia di
attrezzature in questione l’applicazione di un’aliquota IVA pari al 5% se ceduti a decorrere dall’1
gennaio 2021;

PRESO  ATTO che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati  in
complessivi € 78.015,00 IVA 5% inclusa e verranno imputati come segue:

Importo
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2022

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DGR. n. XI/770/2018 € 78.015,00

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

PRESO ATTO di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’articolo
101 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il Dr. Marcello Intotero, Direttore U.O.C. Radiologia del P.O. di
Vimercate;

VISTA la proposta n. 487/2022 del Direttore U.O.C. Ingegneria Clinica con valore di attestazione
di  regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
provvedimento;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs 502/92 ss.mm.ii.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate:

1) di aderire alla Convenzione ARCA_2019_026 - Lotto 8 per la fornitura di n.2 ecotomografi
destinati alla U.O.C. Radiologia del presidio di Vimercate stipulata da ARIA spa con la società
Esaote spa, con sede legale in Via Enrico Melen 77, CAP 16152 Genova, C.F. e partita I.V.A.
05131180969, per un importo complessivo, incluse opzioni e migliorie,  di  € 74.300,00 IVA
esclusa, pari a € 78.015,00 IVA 5% inclusa;

2) di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati  in
complessivi € 78.015,00 IVA 5% inclusa e verranno imputati come segue:

Importo
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2022

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DGR. n. XI/770/2018 € 78.015,00

3) di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’articolo 101 comma 1
del D.Lgs. 50/2016, il Dr. Marcello Intotero, Direttore U.O.C. Radiologia del P.O. di Vimercate;

4) di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione alle
UU.OO. interessate;

5) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva,
ai sensi dell'art. l7 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato
dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge;

6) di  dare  atto  infine che,  ai  sensi  della  Legge n.  241/1990,  responsabile  dell’istruttoria  e  del
procedimento è l’Ing. Daniela Motta, Direttore U.O.C. Ingegneria Clinica.

 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-06-23T15:55:40+0200
	GIOVANNI MONZA d8a446bcc04e337b0df84c5f57fa4d167b925aeb


		2022-06-23T15:55:55+0200
	protocollo




